Арбитражный суд Краснодарского края

www.krasnodar.arbitr.ru, a32.akrylov@ARBITR.RU

350063, г. Краснодар, ул. Постовая, 32

тел.: +7 (861) 293-80-02

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Краснодар                Дело № А32-23674/2023

20 января 2025 г.

Арбитражный суд Краснодарского края в составе судьи Крылова Алексея Викторовича,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Коробицыным Д.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление

Фролова Виталия Юрьевича

по делу о несостоятельности (банкротстве)  Рыженкова Кирилла Константиновича, дата

рождения: 13.07.1985 г.р., место рождения: г. Грозный Чечено-Ингушской АССР, место

жительства: Краснодарский край, г. Геленджик, с/т «Геолог», д. 18, ИНН: 230810093819,

ОГРНИП: 316237500089940

о намерении погасить требования к должнику,

  У С Т А Н О В И Л :

Фролов Виталий Юрьевич обратился в Арбитражный суд Краснодарского края с

заявлением о намерении погасить задолженность Рыженкова Кирилла Константиновича.

Лица, участвующие в деле, извещены надлежащим образом в соответствии со ст. 123

АПК РФ с учетом разъяснений п. 4 постановления Пленума ВАС РФ от 17.02.2011 № 12.

Заявление рассматривается по ст. 156 АПК РФ, с учетом разъяснений п. 25

постановления Пленума ВАС РФ от 22.06.2012 № 35.

Изучив материалы дела, суд установил следующие обстоятельства дела.

В соответствии с п. 1 ст. 125 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» собственник

имущества должника - унитарного предприятия, учредители (участники) должника либо

третье лицо или третьи лица в любое время до окончания конкурсного производства

вправе одновременно удовлетворить все требования кредиторов в соответствии с

реестром требований кредиторов или предоставить должнику денежные средства,

достаточные для удовлетворения всех требований кредиторов в соответствии с реестром

требований кредиторов в порядке и на условиях, которые предусмотрены ст. 113

настоящего Федерального закона.

Согласно п. 1 ст. 113 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» учредители

(участники) должника, собственник имущества должника - унитарного предприятия либо

третье лицо или третьи лица в любое время до окончания внешнего управления в целях

прекращения производства по делу о банкротстве вправе удовлетворить все требования

кредиторов, включенные в реестр требований кредиторов, или предоставить должнику

денежные средства, достаточные для удовлетворения всех требований кредиторов в

соответствии с реестром требований кредиторов. В случае удовлетворения учредителями

(участниками) должника, собственником имущества должника - унитарного предприятия

2

либо третьим лицом или третьими лицами требований кредиторов подлежат

удовлетворению все включенные в реестр требований кредиторов требования, в том числе

неустойки (штрафы, пени), проценты и иные санкции за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств.

В соответствии с абз. 3 п. 4 ст. 113 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» по

результатам рассмотрения заявления о намерении арбитражный суд выносит определение

об удовлетворении заявления о намерении или определение об отказе в удовлетворении

такого заявления в случае, если заявитель отказался от намерения погасить требования

кредиторов.

Поскольку заявитель от своего намерения не отказался, суд считает, что заявление о

намерении погасить требования к должнику подлежит удовлетворению.

Руководствуясь ст. ст. 184-186, 223 АПК РФ, ст. ст. 4, 71 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Заявление о намерении погасить все требования кредиторов к должнику в полном

объеме удовлетворить.

Фролову Виталию Юрьевичу в течении двадцати дней с момента вынесения

настоящего определения погасить требования к Рыженкову Кириллу Константиновичу в

сумме 13 930 477,99  руб. путем перечисления денежных средств на специальный счет

должника.

Назначить судебное заседание по итогам удовлетворения требований кредиторов на

17.03.2025 в 10 часов 50 минут в помещении суда по адресу: г. Краснодар, ул. Постовая,

32, зал судебных заседаний № 207.

Фролову Виталию Юрьевичу по истечении установленного срока погашения

требований к должнику представить суду платежные документы, подтверждающие

перечисление денежных средств в размере и в порядке, которые указаны в определении

арбитражного суда об удовлетворении заявления о намерении, и заявление о признании

погашенными требований кредиторов к должнику.

Финансовому управляющему: сообщить Фролову Виталию Юрьевичу реквизиты

специального банковского счета должника для перечисления денежных средств; в случае

погашения требований представить суду заявление о признании требований кредиторов

удовлетворенными и документы, подтверждающие погашение требований кредиторов,

отчет управляющего.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Краснодарского

края в течение месяца со дня его вынесения.

Судья А.В. Крылов